
KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „Občanský zákoník“), mezi níže uvedenými 

smluvními stranami (dále jako „Smlouva“): 
 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
se sídlem:   Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
IČO:    256 72 541 
zastoupena:   Tomášem Jílkem, předsedou představenstva, a  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení:  115-5836140217/0100, vedený u Komerční banky a.s. 
číslo smlouvy:  348/22 
(dále jako „Kupující“) 
 

a 
 
Servis BAUR s.r.o. 
se sídlem:   Žampachova 2021/5a, Černá Pole, 613 00 Brno 
zastoupen:   Tomáš Marek, jednatel 
IČO:    29247616 
DIČ:    CZ29247616 
bankovní spojení:  43-8144940217/0100, vedený u Komerční banky a.s. 
číslo smlouvy:  001122022 
 
(dále jako „Prodávající“) 

 
(Kupující a Prodávají dále společně jen „Smluvní strany“) 

 
1 PŘEDMĚT KOUPĚ 

1.1 Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení v otevřeném 
nadlimitním řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka vozidla s měřicí aparaturou 
pro diagnostiku poruch kabelového vedení zařízení VO“ a rozhodnutím zadavatele, jímž je 
Kupující, o výběru dodavatele (tj. v souladu se zadáním veřejné zakázky a nabídkou vybraného 
dodavatele, jímž je Prodávající, v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky). 

1.2 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu 1 kus vozidla 
s měřicí aparaturou pro diagnostiku poruch kabelového vedení zařízení VO podle technické 
specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále 
také „Předmět koupě“), to vše v rozsahu a za podmínek sjednaných v této kupní smlouvě, 
a Kupující se za podmínek této Smlouvy zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodání Předmětu 
koupě kupní cenu dle čl. 2 této Smlouvy.  

1.3 Dodáním Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu se pro účely této Smlouvy rozumí jeho 
doprava na adresu uvedenou v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy, jeho zprovoznění a zaškolení 
obsluhy (dále jako „Dodání“). 

1.4 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných Kupujícímu 
Předmět koupě dle této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k Předmětu koupě. 



2 

 

1.5 Předmět koupě a všechny jeho součásti budou tvořit věci nové, tj. nepoužité, příp. věci 
skladové s nájezdem do 5.000 km.  

1.6 Pro vyloučení pochybností strany uvádí, že součástí plnění dle této Smlouvy je rovněž zajištění 
záručního servisu po celou délku záruční doby.  

 

2 KUPNÍ CENA 

2.1 Kupní cena dohodnutá Smluvními stranami za Dodání Předmětu koupě činí: 

Položka 
Cena za 1 

ks bez DPH 
Počet kusů 

Cena za počet 

kusů bez DPH 
DPH 21 % 

Cena za počet 

kusů s DPH 

Vozidlo 

s měřící 

aparaturou 

pro 

diagnostiku 

kabelových 

poruch 

 

Kč 
1 

 

Položka 

Cena za 1 

prohlídku 

bez DPH 

Počet 

prohlídek 

Cena za 

celkový počet 

prohlídek bez 

DPH 

DPH 21 % 

Cena za 

celkový počet 

prohlídek s 

DPH 

Garanční 

prohlídka 

vozidla  

4 

Revizní 

prohlídka 

měřící 

aparatury 

4 

 

Celková cena za Předmět koupě činí: 

6 579 200,-- Kč bez DPH 

DPH 21  % ve výši 1 381 632,-- Kč 

7 960 832,-- Kč včetně DPH 

 (dále jako „Kupní cena“).  

2.2 Prodávající prohlašuje, že Kupní cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s dodáním 
Předmětu koupě a jeho montáží, zprovozněním a zaškolením obsluhy podle této Smlouvy. 

  



3 

 

 

3 DODACÍ PODMÍNKY 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě a předat Kupujícímu veškeré doklady 

vztahující se k Předmětu koupě, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to 

nejpozději do 18 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.  

3.2 Prodávají se zavazuje doložit závaznou objednávku Předmětu koupě do 7 pracovních dnů od 

podpisu této Smlouvy. V případě, že tak neučiní, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit.  

3.3 Místem dodání Předmětu koupě se rozumí následující adresa dle požadavku Kupujícího: 

Sokolovská 264/121, 180 00 Praha 8 – Libeň, nebo Kupujícím jiná určená adresa na území hl. 

m. Prahy. Kupující určí Prodávajícímu adresu místa dodání vždy alespoň 14 dní přede dnem 

dodání příslušné části Předmětu koupě, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

3.4 Přesný termín dodání Předmětu koupě je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu nejméně 48 

hodin předem, jinak není Kupující povinen Předmět koupě převzít. 

3.5 O předání a převzetí Předmětu koupě bude oprávněnými osobami vyhotoven Protokol o 
předání a převzetí. Protokol o předání a převzetí bude obsahovat zejména: 

a) uvedení Smluvních stran a odkaz na tuto Smlouvu; 

b) datum předání a převzetí Předmětu koupě; 

c) jméno a příjmení oprávněných osob Prodávajícího a Kupujícího; 

d) popis předávaného Předmětu koupě vč. kalibračních listů a protokolů ze zkoušek 

měřící aparatury; 

e) soupis dokladů předložených při předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícímu; 

f) prohlášení o předání a převzetí Předmětu koupě; 

g) vlastnoruční podpisy oprávněných osob Prodávajícího a Kupujícího 

3.6 Vlastnické právo k Předmětu koupě jakož i nebezpečí škody na Předmětu koupě přecházejí na 

Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě, tj. podpisem Protokolu o předání a převzetí 

oprávněnými osobami dle čl. 8. této Smlouvy.  

3.7 Termín dodání Předmětu koupě se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl Prodávající dodat 

Kupujícímu Předmět koupě dle této Smlouvy, a to z důvodu „vyšší moci“ nebo neposkytnutí 

součinnosti Kupujícího. Důvod posunutí termínu, případně lhůta posunutí termínu musí být 

zaznamenám písemně a podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3.8 Pro účely této Smlouvy znamená „vyšší moc“ událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, 

nastalou po podpisu této Smlouvy, kterou nebylo možno předvídat a ke které došlo bez jejího 

zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí 

zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie a její dopady apod. Za „vyšší moc“ 

bude považována také změna legislativy, která by měla vliv na schvalování podvozků. Jestliže 

vznikne stav „vyšší moci“ na straně Prodávajícího, Prodávající bez zbytečného odkladu 

uvědomí Kupujícího písemně o takovém stavu a jeho příčině. Pokud není jinak stanoveno 

písemně Kupujícím, bude Prodávající pokračovat v realizaci svých povinností vyplývajících ze 

smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní 

prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání „vyšší moc“. Pokud by podmínky „vyšší moci“ 

trvaly déle než devadesát (90) dní, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 



4 

 

 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Prodávající je oprávněn fakturovat za Dodání Předmětu koupě na základě podepsaného 
Protokolu o předání a převzetí oprávněnými osobami. 

4.2 Cena bude hrazena Kupujícím na základě faktury vystavené Prodávajícím. Tato faktura musí 
mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, a její přílohou bude Protokol o předání a převzetí dle této 
Smlouvy, podepsaný oprávněnými osobami. Na faktuře musí být uvedeno označení této 

smlouvy a její číslo. Na faktuře bude rovněž uveden specifický symbol, který tvoří číslo 
smlouvy Kupujícího bez lomítka.  

4.3 Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Za den 
úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího. 

4.4 Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR 
nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje  
(s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen výše 
uvedeným protokolem o předání a převzetí podepsanými oprávněnými osobami. V takovém 
případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

 

5 VADY PŘEDMĚTU KOUPĚ A ZÁRUČNÍ DOBA 

5.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá jakékoliv věcné nebo právní vady. 

5.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost celého Předmětu koupě v délce  
48 měsíců nebo s minimálním nájezdem do 150 000 km.  

5.3 Kupující podle této Smlouvy není povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Předmětu 
koupě od Prodávajícího uskutečnit jeho prohlídku za účelem zjištění vad Předmětu koupě. 
Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti jakož i ostatních povinností Kupujícího 
podle ustanovení §§ 2104, 2105 a 2112 Občanského zákoníku nemá jakýkoliv vliv na 
odpovědnost Prodávajícího za veškeré vady Předmětu koupě uplatněné u Prodávajícího 
Kupujícím kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost Prodávajícího tyto vady odstranit 
dle čl. 5 odst. 5.4. této Smlouvy.  

5.4 Po dobu trvání záruční doby dle čl. 5 odst. 5.2 této Smlouvy se Prodávající zavazuje bezplatně 
odstranit veškeré vady Předmětu koupě, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich 
písemného (e-mailového) vytknutí Kupujícím, příp. v jiné smluvními stranami písemně 
domluvené lhůtě. Jiná lhůta může být domluvena smluvními stranami pouze na základě 
objektivních důvodů (např. potvrzení doby odstranění vad Předmětu koupě autorizovaným 
servisem). 

5.5 Nebude-li možné dodržet lhůtu pro odstranění vady dle čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy, může 
Prodávající Kupujícímu po příslušnou dobu poskytnout bezplatně náhradu vozidla s měřící 
aparaturou pro diagnostiku poruch kabelového vedení zařízení VO. Kupující bude požadovat 
poskytnutí náhrady zejména za měřící aparaturu pro diagnostiku poruch kabelového vedení 
zařízení VO, a to za vadnou část (přístroj) měřící aparatury totožného typu (Prodávající nebude 
požadovat náhradní vozidlo). Zapůjčení musí být provedeno písemně a podepsáno 
odpovědnými osobami obou smluvních stran. Dojde-li k zapůjčení nebude Prodávající 
uplatňovat smluvní pokutu podle čl. 6. odst. 6.2 této Smlouvy. 

 



5 

 

6 SANKCE 

6.1 V případě, že Prodávající poruší své povinnosti dodat Předmět koupě podle této Smlouvy v 
termínu podle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení.  

6.2 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost odstranit jakoukoliv vadu Předmětu koupě ve 
lhůtě uvedené v čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. Uvedené neplatí, pokud dojde k zápůjčce ve 
smyslu čl. 5 odst. 5.5 Smlouvy.  

6.3 V případě, že Prodávající poruší svou oznamovací povinnost uvedenou v čl. 9 odst. 9.4, tzn. že 
neodešle požadovanou informaci o dosažení milníku, bude povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení, a to až do splnění povinnosti. Smluvní 
pokuta bude placena za porušení oznamovací povinnosti pro kterýkoliv z uvedených milníků. 
V případě jejich překryvu se pokuta nesčítá.  

6.4 V případě prodlení Kupujícího s platbou Kupní ceny za Předmět koupě je Prodávající oprávněn 
účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.5 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na 
náhradu vzniklé škody v plné výši.  

 

7 UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena na základě dohody obou Smluvních stran nebo 
odstoupením Kupujícího v souladu s tímto článkem Smlouvy. 

7.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení 
s dodávkou Předmětu koupě po dobu delší než 30 dní oproti termínu sjednanému v čl. 3 odst. 
3.1 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do 10 dní od doručení písemné výzvy Kupujícího. 

7.3 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
Smlouvy Prodávajícímu Kupujícím. 

7.4 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení 
týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti této Smlouvy. 

 

8 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků smluvních stran: 

a) Oprávněnou osobou Kupujícího je 

b) Oprávněnou osobou Prodávajícího je 

8.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 



6 

 

8.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. (dále též jako 
„Sdělení“) mezi Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou 
provedeno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, 
nebo e-mailem s použitím uznávaného elektronického podpisu. 

 

9 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

9.1  Odpovědnost za škodu na Předmětu koupě nebo jeho části nese Prodávající v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého Předmětu koupě. Prodávající je povinen nahradit 
Kupujícímu škodu v plné výši, která vznikla při Dodání Předmětu koupě. 

9.2  Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva 
a závazky z této Smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.  

9.3     Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9.4 Prodávající se zavazuje písemně (alespoň e-mailem) informovat Oprávněnou osobu Kupujícího 
o průběhu dodání Předmětu koupě, a to minimálně při následujících milnících: 

 

o 1. milník – termín dodávky vozidla a zahájení instalace aparatury do vozidla – do 

5 pracovních dnů po dodávce vozidla prodávajícímu; 

o 2. milník – termín dodávky aparatury – do 5 pracovních dnů od obdržení prodávajícím; 

o 3. milník – kontrola kompletnosti předmětu díla u prodávajícího před přejímkou 

vozidla, zahrnuje kontrolu dodávaného předmětu díla se zadávací dokumentací 

a ověřovací funkční zkoušky měřící aparatury a školení specialistů THMP na zkušebně 

prodávajícího – výzva k přejímce min 10 pracovních dnů před termínem kontroly, 

termín kontroly navázat na dodací termín dle výsledků předběžného tržního průzkumu.  

Poznámka: Po kontrole předmětu díla ve výrobě ještě proběhne technická prohlídka 

vozidla na STK se zápisem měřící aparatury TP, až pak následně proběhne převzetí 

vozidla se všemi náležitostmi.  

 
10 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Prodávajícího; 

(ii) okolnosti vylučující odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů dodání Předmětu koupě, má Prodávající 
povinnost o této překážce Kupujícího písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Prodávající v této 
pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Prodávajícího, která 
se na existenci příslušné překážky váží, zejména Prodávající nebude mít nárok na jakýkoli posun 
termínů dodávky Předmětu koupě. 

10.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 
potřebnou při dodávce Předmětu koupě podle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se 



7 

 

vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Smlouvy. 

10.3 Prodávající je povinen postupovat při dodávce Předmětu koupě s náležitou odbornou péčí. 

10.4 Vyjma změn oprávněných osob podle článku 8 odst. 8.2 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě, 
podepsaného oběma Smluvními stranami. 

10.5 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

10.6 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují 
řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna 
smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy 
příslušné obecné soudy České republiky. 

10.7 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10.8 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní   tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

10.9 Prodávající prohlašuje, že si je vědom, že je Kupující povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Smlouvě obsažené, s 

výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají. Prodávající též 

prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 Občanského zákoníku. 

10.10 Na základě plnění této Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů subjektu údajů 
(tj. Kupujícího, resp. osob zastupující Kupujícího) ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., zákon o 
zpracování osobních údajů v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) („GDPR“). Zásady zpracování osobních údajů jsou uvedeny 
na https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf. 
 

10.11 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou 
dále na vědomí, že tato Smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Kupující zašle tuto Smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího 
uzavření. 
 

10.12 Prodávající se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při 

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf


8 

 

práci platných v zemi svého sídla. Prodávající při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu VZ podílet: 

a) férové a důstojné pracovní podmínky dle zákoníku práce a dalších právních předpisů v 
oblasti zaměstnanosti; 

b) legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 
 

10.13 Prodávající při realizaci předmětu plnění této Smlouvy je povinen dodržet platné technické 
normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a respektovat 
udržitelnost, např. tím, že použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí, že přijme veškerá 
opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody 
způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní 
znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy.  
 

10.14 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s platností t originálu. 
Kupující i Prodávající obdrží po jednom vyhotovení. V případě, že je tato Smlouva uzavírána 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení 
Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních 
stran oprávněných tuto Smlouvu uzavřít. 
  

10.15 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Předmětu koupě 

 

10.16 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
V Praze dne V Brně dne  
 
 
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
                  Tomáš Jílek             Tomáš Marek 
            předseda představenstva     jednatel 
Technologie hlavního města Prahy, a.s.           Servis BAUR s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
_____________________________  
                Tomáš Novotný  
       místopředseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 



Poř. Parametr
Nabídka účastníka zadávacího řízení 

(skutečná hodnota, název atd.)
Splňuje ANO/NE

1 Provedení karoserie skříň celoplechová bez skleněných výplní skřín celoplechová bez skleněných výplní ANO

2 Počet dveří min. 4 4 ANO

3 Počet míst k sezení min. 2 3 ANO

4 Motor vznětový vznětový ANO

5 Výkon ≥ 110kW 110 kW ANO

6 Palivo Diesel Diesel ANO

7  Maximální spotřeba pohonných hmot 
Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí být u všech vozidel v souladu 

se zněním přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek 

pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel.

ANO

8
Největší technicky přístupná/povolená 

hmotnost

Největší technicky přístupná/povolená hmotnost slouží pro posouzení, zda nabízené vozidlo splňuje 

podmínku maximální spotřeby pohonných hmot dle přílohy č. 2 k nařízení vlády č.173/2016 Sb., o 

stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel.

ANO

9 Převodovka a počet převodových stupňů  min. 6-stupňová manuální nebo automat 7 st automatická ANO

10 Pohon kol 4×4 4MOT ANO

11 Emisní norma v době registrace v ČR platná norma EURO 6 ANO

12 Barva karosérie bílá či odstíny bílé Bílá Candy ANO

13
Barva interiéru ( s vyjímkou vnitřního čalounění 

sloupků a střechy vozidla)
tmavá Titanově černá ANO

minimálně 4 aibagy airbag řidiče a spolujezdce, boční a hlavové airbagy vpředu ANO

 kontrola zapnutí bezpečnostních pásů ANO

elektronický stabilizační systém (ESP/ESC nebo jiný systém se

 shodnou funkcí)
ANO

Imobilizér ANO

posilovač řízení ANO

hlavové opěrky pro všechna místa k sezení ANO

klimatizace - mechanická nebo automatická poloautomatická ANO

denní svícení - automatické ANO

centrální zamykání s dálkovým ovládáním - alespoň 2 dálkové

 ovladače (klíče)
ANO

výškově nastavitelný volant ANO

rádio - originální z výroby a integrované v palubní desce DAB+ ANO

elektrické stahování oken ANO

dřevěná podlaha nákladového prostoru s protiskluzovým povrchem ANO

Pokud nebude rezerva užitečné hmotnosti po provedení vestavby alespoň 15%, musí být zesílené 

odpružení
Plnohodnotná rezerva plechový disk ANO

el. ovládaná zpětná zrcátka vyhřívaná a elektrická ANO

HF sada - bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí integrovaného autorádia (vestavěné společně s 

rádiem)
ANO

povinná výbava ANO

15 Koberce gumové koberce vpředu; požadovány koberce pocházející z originálního příslušenství výrobce ANO

Bude-li vozidlo předáváno v období od 1. dubna do 15. září, musí být na dodávaných vozidlech 

namontována kola s letními pneumatikami, bude-li vozidlo předáváno v období mezi 16. říjnem a 31. 

březnem, musí být na vozidle nasazena sada kol se zimními pneumatikami. V období mezi 16 zářím a 

15. říjnem mohou být na vozidle namontovány letní nebo zimní pneumatiky dle dohody mezi 

zadavatelem a vítězným uchazečem. Zadavatel zároveň požaduje dodání pneumatik pro opačné 

období.

ANO

Dojezdová směs a kompresor 12V v případě rychlé opravy při poškození pneumatiky nebo 

plnohodnotná rezervní pneumatika
Rezerva ANo

sada disků zvlášť pro letní i zimní pneumatiky, tj. celkem dvě sady disků 2. sada letní / zimní ANO

klíč na matice kol a příruční zvedák ANO

17 Objem palivové nádrže ≥ 70 l 80l ANO

18
Min. základní objem zavazadlového prostoru 

měřený metodou VDA v dm³ (po odečtení 

prostoru pro umístění rezervy)

≥ 5,6 m³ ANO

19 Rozvor ≥ 3400 mm ANO

20 Užitečné zatížení ≥ 900 kg ANO

21
Celková výška vozidla bez LED rampy (viz 

položka č. 5 z tabulky "Nadstandardní výbava")
max. 2,1 m ANO

22
Další vhodné vybavení či parametry nabízené 

účastníkem zahrnuté v nabídkové ceně 

dodání vozidla včetně manuálu, tj. návodu k obsluze a údržbě automobilu v českém jazyce, servisní 

knížky, originálu velkého technického průkazu automobilu s řádným vypsáním a potvrzením 

nezbytných údajů, min. půl nádrže paliva, druhé sady náhradních pneumatik vč. disků, povinné 

výbavy. Zadavatel požaduje dodání vozidla včetně technického průkazu, ve kterém bude 

zrealizovaná přestavba zapsaná včetně aparatury.                                     Další příslušenství do vozidla:                                                                                                                                                                                                                      

Zadavatel požaduje dodání vozidla s instalovaným držákem na tablet v počtu 1 ks, a dále pak s 

instalovaným držákem na mobilní telefon v počtu 1 ks.                                                                                             

ANO

Poř. Typ zařízení Požadované množství
Nabídka účastníka zadávacího řízení (skutečná hodnota, název 

atd.)
Splňuje ANO/NE

Reflektometrie v časové doméně - měření změny impedance při nízkém napětí - TDR IRG 2000 ANO

Metoda odrazu impulzu od VN oblouku, 0-32 kV IRG 2000 + SA 32 + SSG 2100 + SZ  1600 ANO

Snímání postupné vlny vzniklé přeskokem v místě poruchy při aplikaci DC napětí za účelem určení

vzdálenosti poruchy, 0-32 kV
IRG 2000 + SA 32 + SSG 2100 + SZ  1600 ANO

Vícenásobný záznam křivek odrazu od oblouku během hoření oblouku, 0-32 kV IRG 2000 + SA 32 + SSG 2100 + SZ  1600 ANO

Snímání oscilujících proudových impulzů po zapálení oblouku u poruch s krátkou dobou hoření

oblouku, 0-32 kV
IRG 2000 + SA 32 + SSG 2100 + SZ  1600 ANO

Rázovací energie min. 1700J v maximu jednotlivých stupňů 0-4 kV, 0-8 kV, 0-16 kV, 0-32 kV, min. 10

impulzů/min., možnost jednotlivých impulzů
SSG 2100 + SZ 1600 ANO

Plynulá regulace napětí 0 až 100 % SSG 2100 + SZ 1600 ANO

DC výstupní proud s plynulou regulací v rozsahu min. 8 kV/750mA, 32 kV/100mA SSG 2100 + SZ 1600 ANO

Možnost exportu naměřených dat IRG 2000 + SA 32 + SSG 2100 + SZ  1600 ANO

Záložní přenosný rázovací generátor pro případ nepřístupného terénu vozidlem (sady, parky,

schodiště, atd.), rázovací energie min. 500 J, rázovací výstup min. 16 kV/DC ( min. 2 rozsahy, např.

8/16 kV/DC)  a hmotnost max. 50 kg

SSG 500 ANO

Možnost exportu naměřených dat IRG 2000 ANO

Rychlost vzorkování min. 200MHz IRG 2000 ANO

Napájení 230V/50Hz IRG 2000 ANO

Tvarovač impulzů/filtr pro spolupráci rázovacího generátoru s reflektometrem pro předměřicí

metody
SA 32 ANO

Sada měřicích kabelů délky min. 80m na kabelových bubnech, pro všechny měřicí metody, zemnicí a

síťový kabel min. 50m
KTG M 4/110 s připojovacími kabely ANO

Export a správa naměřených dat na vyhodnocovací jednotce s displejem min. 15“ Notebook ANO

Výstupní napětí  min. 10 kV DC ATG 2 ANO

Výstupní proud min. 25 A/AC ATG 2 ANO

Kombinovaný přístroj pro dohledávání poruch rázovou metodou elektroakusticky a dohledávání

plášťových poruch pomocí napěťového trychtýře
Locator set ANO

Tónový vysílač výstupní výkon min. 10 VA Locator set ANO

Trasovací souprava - režim maxima a minima, určení přesné polohy polohy a hloubky i při deformaci

siločar, náhradní sada alkalických baterií a možnost dobíjení 12V/DC pro přijímač. Vysílač

230V,12V/DC, alkalické články nebo akumulátor

Locator set ANO

Analogový měřič KMF 1 ANO

max. citlivost 5 mV KMF 1 ANO

bateriový provoz KMF 1 ANO

Automatické potlačení okolního rušení Protrac ANO

Indikace směru, rozsah měření 5µV až 200 V, TFT displej, min. IP54, odrušení 50 Hz, 16 2/3 Hz, DC Protrac ANO

Plášťová zkouška až do 10 kV/DC, předměření plášťových poruch a stanovení místa poruchy pomocí 

Murray a Glaserovy metody
Shirla ANO

Vhodné pro silové i sdělovací kabely Shirla ANO

Kabelové zkoušky do 10kV Shirla ANO

Bateriový provoz Shirla ANO

Vysílač a přijímač pro připojení pomocí Rogowského cívky/indukčních kleští KSG 200 TA ANO

Impulzní napětí min. 55 V/DC, Impulzní proud min. 100 A KSG 200 TA ANO

Pro identifikaci na odpojených kabelech i na kabelech pod napětím min. do 400V/AC, bateriový 

provoz a síťový provoz
KSG 200 TA ANO

Příslušenství – indukční kleště pevné, minianténa (stetoskop), napáječ vysílače z 230V, akumulátor 

vysílače, nabíječka akumulátoru, oddělovací filtr pro trasování pod napětím do 230 V. Pro 

vyhledávání plášťových poruch na kabelech „ A – rám“ pro lokalizaci zemních spojení a poruch na 

kabelech.

RD 8200 ANO

On-line aktualizace zařízení - PC aplikace pro konfiguraci lokátoru, vysílač vybavený Bluetooth o 

výkonu minimálně 10 W, pro možnost dálkového ovládání
RD 8200 ANO

 Li-ion akumulátor s životností min. 40 hodin, náhradní sada alkalických baterií a možnost dobíjení 

12V/DC pro přijímač. Vysílač 230V, 12V/DC, alkalické články nebo akumulátor, krytí min. IP54
RD 8200 ANO

Směr signálu SD (potvrzení, že je trasován kabel, ke kterému je připojený generátor), směrový 

kompas (směr vedení). Měření hloubky uložení sítě, měření proudu ve vedení (odlišení 

sekundárního signálu indukovaného do souběžných vedení), také v režimu 50Hz

RD 8200 ANO

Poháněný motorem vozidla VoltStar ANO

Výstupní napětí 230V VoltStar ANO

Výkon alespoň 5kVA, VoltStar ANO

Záložní napájení (např. elektrocentrála) Honda EU 30 iS ANO

Multifunkční měřící přístroj pro revize elektrické instalace včetně příslušenství (návod v češtině, 

alkalické baterie,  3-žilový měřicí kabel se sondami a svorkami, zásuvkový adaptér, měřicí a proudové 

kleště, transportní kufr, kalibrační protokol)

1 EUROTEST XC EURO Set - MI 3152 EU ANO

Klešťový tester zemní smyčky (měřič odporu zemní smyčky a střídavého unikajícího proudu bez 

zemnících sond, min. rozsah měření odporu 0,05 až 1500 Ω,měření střídavého svodového proudu v 

rozsahu min. 0,05 až 35A RMS AC, rozlišení 0,01 Ω, bateriový provoz, rozměr pro měření zemnicího 

pásku až 50 mm, vodiče až 35 mm, kalibrační protokol)

1 Fluke 1630 -2 FC ANO

Analogový měřič izolačního odporu,  min. rozsah do 1000 MΩ, napětí zkušební min. do 500V/DC, 

min. 2 ks měřicích vodičů a krokosvorek, náhradní alkalické baterie, kalibrační protokol
1 KEW 3431 ANO

Klešťový ampérmetr (Klešťový multimetr s měřením proudu do 1500A AC/DC s přesností od  1,5% do 

3% dle zvoleného rozsahu, napětí min. 600V AC/DC s přesností od 0,7% do 1% dle zvoleného 

rozsahu, kalibrační protokol

1 Fluke 325 ANO

Digitální multimetr (měření napětí  min. 600V AC/DC s  rozlišením min. 1 mV, měření proudu až 10A 

AC/DC s rozlišením min. 1mA,  měření odporu do 50MΩ), kalibrační protokol
1 Fluke 117 ANO

Příloha č. 1 SML - Technická specifikace

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA "Dodávka vozidla s měřicí aparaturou pro diagnostiku kabelových poruch kabelového vedení zařízení VO"

16

Pneumatiky, kola

Dodávané pneumatiky nesmějí být starší než 18 

měsíců v momentu převzetí vozidla

1

2

1

1

1

2

1

23

Systém pro zaměření místa poruchy 

na kabelovém vedení veřejného osvětlení

Vyhledávání kabelových poruch 

nízké a vysoké impedance pro NN kabely.

14 Minimální požadovaná výbava 

Požadované parametry

Požadované parametry

Požadované parametry

Elektronický generátor

Doplňující měřící přístroje

26

Přenosné zařízení pro lokalizaci poruchy 

kabelového pláště dle metody krokového 

napětí

25

Souprava na dohledání místa poruchy pro 

metody akustická lokalizace, krokové a 

zkrutové metody

24
Propalovací transformátor pro změnu 

vysokoohmové poruchy na nízkoohmovou 

Požadované parametry

31

1

1

1

1

1

32 Ruční měřící přístroje

Nezávislé napájení vozidla pro přístrojové 

vybavení v terénu. Nezávislé napájení musí 

zajistit dostatečný výkon pro napájení vybavení 

přístrojové techniky při použití více přístrojů 

30
Souprava (vysílač a přijímač) pro trasování 

kabelového vedení veřejného osvětlení 

29

Souprava na identifikaci kabelu za svazku 

(Zařízení pro určení měřeného kabelu. Zařízení 

k vyhledání kabelu ze svazku slouží k určení 

správného jednoho nebo více žilového kabelu)

28
Přenosné zařízení pro lokalizaci kabelových 

poruch a testování pláště kabelů

27

Souprava pro přesné určení místa poruchy pro 

akustickou metodu a metodu krokového napětí 

(poruch pláště)

Echolokátor pro měření délky kabelu a místa 

poruchy

Požadované příslušenství a doplňuijící funkce 

systému

Požadované parametry

Požadované parametry

Požadované parametry

Specifikace a požadované parametry - Vozidlo

Požadované parametry

Specifikace a požadované parametry - Měřící aparatura

Požadované měřící metody systému

Rázovací generátor

(včetně záložního přenosného rázovacího 

generátoru)



Digitální přenosný osciloskop včetně příslušenství: 4 izolované sondy se šířkou pásma min. 200 MHz 

a propojovacím adapterem BNC, reálný vzorkovací kmitočet min. 2,5 GS/s, vstupní citlivost min. 2 

mV/div...100 V/div, rozsah časové základny min. 10 ns/div...2 min/div, měřicí funkce - proud, napětí 

a výkon za čas určený rozpětím kurzorů (mA*s, V*s, W*s), Vpeak min, Vpeak max, Vpeak-peak, doba 

náběžné hrany, doba sestupné hrany, PF, šířka pulzu, střída, dBV, dBm, VPWM AC, VPWM AC+DC, 

měření kmitočtu, střídy, výkonů (W, VA, VAr), PF, fáze, teploty (s teplotním čidlem),  Měření AC, DC a 

AC+DC napětí do 1 000 V, Měření AC, DC a AC+DC proudů (dle proudových převodníků), frekvenční 

spektrum s využitím analýzy FFT, rozlišení displeje min. 320 x 240 bodů, , velikost paměti min. 10 000 

vzorků na kanál, Sada odolné sondy pro vysoké napětí 100:1, 150 MHz, součástí dodávky musí být 

síťový adaptér a nabíječka, napájení z Li-ion baterie min. 4800 mAh + náhradní napájení z Li-ion 

baterie min. 4800 mAh, bezpečnostní kategorie CAT III 1 000 V / CAT IV 600 V, krytí min. IP51, 

přenosný kufr, kalibrační protokol

1 Fluke 190-240 III ANO

Termostatické ovládání Eberspacher Airtronic ANO

Horkovzdušné topení Eberspacher Airtronic ANO

Nezávislé na provozu vozidla Eberspacher Airtronic ANO

Eberspacher Airtronic ANO

Pracovní pult Eurodesk B ANO

Konstrukce pro uložení sestavy měřících přístrojů, ANO

Úložný systém - zásuvky pro uložení vybavení vozidla ANO

Osvětlení v nákladovém prostoru 12V a 230 V ANO

Zásuvkový rozvod 230 V ANO

Hasicí přístroj, lékárnička první pomoci, OOPP pro práci se zařízením VN ANO

Výstražná světelná sigalizace ANO

Pokyny výrobce pro provoz a údržbu vozidla/aparatury 1 ANO

Řádné zaškolení obsluhy v terénu na místě kabelových poruch dle manuálu aparutury na všech 

dodaných přístrojích s tím, že školení u výrobce se budou účastnit max. 3 pracovníci zadavatele. Další 

část školení požadujeme provést formou praktického školení v reálném provozu při zaměřování 

kabelové poruchy v městském provozu hlavního města Prahy. Toto školení bude v min. rozsahu 5 

pracovních dnů (5x 8 hodin), za účasti 7 pracovníků zadavatele v termínu do 30 dnů po předání 

vozidla zadavateli.  

1 ANO

Poř.
Nabídka účastníka zadávacího řízení 

(skutečná hodnota, název atd.)
Splňuje ANO/NE

36 Pevné ANO

37 ANO

38 ANO

39 ANO

40 ANO

Poř. Nabízená hodnota (popř. ANO/NE) Splňuje ANO/NE

41 Záruka na celé vozidlo min. 4 roky nebo nájezd 150 000 km 4 roky ANO

42 Záruku mobility 
Minimálně po dobu trvání záruky asistence v případě poruchy po celém území ČR (odtah, popř. 

náhradní vozidlo).
ANO ANO

43 garanční prohlídka vozidla min. 4x 4x ANO

44 garanční servis vozidla min. 4 roky nebo nájezd 150 000 km min 4 roky nebo nájezd 150 000 km ANO

Tažné zařízení

Specifikace a požadované parametry - Požadovaná položka nadstandardní výbavy

Požadavky

Palubní počítač

Doplňující měřící přístroje

1

Úprava, výbava a instalace do vozidla 1

32 Ruční měřící přístroje

33

Nezávislé topení pro vytápění nákladového 

prostoru sloužící pro pracovní účely posádky a 

zajištění pracovní teploty pro přístrojovou 

techniku.

34

Přístroje budou instalovány do vozidla mimo 

přenosné přístroje, které musí být během 

přepravy bezpečně uloženy a zabezpečeny 

proti samovolnému pádu a poškození při jízdě.

Nezávislé přídavné topení 

Typ topení musí být homologovaný pro typ vozidla

Pozn. :

Účastník zadávacího řízení vyplní pouze žlutě podbarevené buňky.

Specifikace a požadované parametry - Požadovaná položka nadstandardní výbavy

Požadované parametry

35 Ostatní

Elektronický parkovací systém

LED rampa oranžová nad kabinou, vzadu 2x LED blikače, vpředu 2x LED blikače

Vyhřívaná zpětná zrcátka



Příloha č. 1 SML - Nabídková cena

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA "Dodávka vozidla s měřící aparaturou pro diagnostiku poruch kabelového vedení zařízení VO" - Nabídková cena

Položka Název / Typ/požadavek celkem Množství
Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 

položku

Dodávka vozidla s měřící aparaturou pro diagnostiku poruch 

kabelového vedení zařízení VO
VW Transporter/ 6.1 skříň TDI 4MOT DSG DR 1

Položka Množství prohlídek dle záruční doby 
Jednotková cena za 1 prohlídku v Kč bez 

DPH  

Cena za celkový počet prohlídek v Kč bez 

DPH
Garanční prohlídky vozidla 4 * (maximálně však 20 000,00 Kč bez DPH za jednu prohlídku)

Revizní prohlídky měřící aparatury 4 * (maximálně však 20 000,00 Kč bez DPH za jednu prohlídku)

Celková nabídková cena za celý předmět plnění 

Součet ceny za vozidlo včetně garanční prohlídky a revizní 

prohlíky měřící aparatury (hodnota pro účely hodnocení)

Pozn. :

Účastník zadávacího řízení vyplní pouze žlutě  zeleně podbarevené buňky.

Účastník zadávacího řízení je povinen hodnoty a uvést nabídkovou cenu u všech položek (u žádné položky nesmí být uvedena nabídková cena ve výši „0“) a zároveň účastník není oprávněn vyškrtnout žádnou položku.




